

**CONSULTORA ESPECIALIZADA PARA EL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA FORMULACIÓN DEL  
ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO  
“MEJORAMIENTO DE REDES PRIMARIAS, SEDS Y REDES SECUNDARIAS DE LOS  
ALIMENTADORES A4506, A4507, A4508 Y A4509, SET COMAS, PROVINCIA DE CONCEPCIÓN,  
DEPARTAMENTO JUNÍN”**

**ESTRUCTURA DE PROVEEDORES**

---

**PROPUESTA ECONÓMICA**

**SERVICIO DE SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL  
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE REDES PRIMARIAS, SEDS Y REDES SECUNDARIAS DE LOS ALIMENTADORES  
A4506, A4507, A4508 Y A4509, SET COMAS, PROVINCIA DE CONCEPCIÓN, DEPARTAMENTO JUNÍN”**

**RAZÓN SOCIAL: WILLIAM DE LA TORRE LEON**

**RUC: 10215322276**

DESCRIPCIÓN			COSTO (S/)
I	SUMA ALZADA		293,958.15
	I.1	SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSION	120,489.56
	I.2	SUPERVISIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	106,236.32
	I.3	SUPERVISIÓN DE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS	67,232.27
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			293,958.15
IGV (S/)			52,912.47
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			346,870.62

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.

  
William De La Torre León  
ING. MECÁNICO - ELECTRICISTA  
CIP N.º 91133

---

**FIRMA, NOMBRE Y SELLO**

**FORMATO 01**

**COTIZACIÓN**

**SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO:**  
**"MEJORAMIENTO DE REDES PRIMARIAS, SEDES Y REDES SECUNDARIAS DE LOS ALIMENTADORES A4506, A4507, A4508 Y A4509, SET CRMAS, PROVINCIA DE**  
**CONCEPCIÓN, DEPARTAMENTO JUNÍN"**

**Razón Social:** : WILLIAM DE LA TORRE LEON  
**RUC:** : 10215322376  
**Teléfono:** : 966 610 037  
**Persona de Contacto:** : WILLIAM DE LA TORRE LEON  
**Correo Electrónico:** : wldtlee@hotmail.com

**L- PARTE SUMA ALZADA**

A	ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN	Costo Unitario \$/	Cant (Personal/Equipo)	Und	Cant	% Participación	COSTO TOTAL ITEM PAQUETE en (\$/)
1.00	Personal Clave (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
1.01	Jefe de Supervisión	12,000.00	1.00	mss	4.33	100%	51,960.00
1.02	Especialista 1: Supervisor en formulación de Estudios de Pre Inversión	9,000.00	1.00	mss	4.33	75%	29,237.50
1.03	Especialista 2-Supervisor BIM	9,000.00	1.00	mss	4.33	40%	15,588.00
	Costo Directo (\$/)						96,775.50
	Gastos Generales (\$/)						19,875.29
	- Gastos Fijos (\$/)						5,410.51
	- Gastos Variables (\$/)						13,464.78
	Utilidades (\$/)						4,030.79
	Costo Total sin IGV (\$/)						120,489.58
B	Expediente Técnico de Obra, Incluye Est. Riesgos, Est. Coordinación de Protecciones, Plan de abandono, Expediente de concesión	Costo Unitario \$/	Cant (Personal/Equipo)	Und	Cant	% Participación	COSTO TOTAL ITEM PAQUETE en (\$/)
1.00	Personal Profesional (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
1.01	Jefe de Supervisión	12,000.00	1.00	mss	3.67	100%	44,040.00
1.02	Especialista 1: Supervisor en formulación de Estudios de Pre Inversión	9,000.00	1.00	mss	3.67	75%	24,772.50
1.03	Especialista 2-Supervisor BIM	9,000.00	1.00	mss	3.67	50%	16,515.00
	Costo Directo (\$/)						85,327.50
	Gastos Generales (\$/)						18,642.45
	- Gastos Fijos (\$/)						4,770.47
	- Gastos Variables (\$/)						11,871.97
	Utilidades (\$/)						4,299.58
	Costo Total sin IGV (\$/)						106,254.32
C	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS	Costo Unitario \$/	Cant (Personal/Equipo)	Und	Cant	% Participación	COSTO TOTAL ITEM PAQUETE en (\$/)
1.00	Revisión del Estudio Ambiental o Instrumento de Gestión Ambiental	18,000.00	1.00	Glb	1.00		18,000.00
2.00	Revisión del Expediente CIRA (incluye PCA de ser necesario) y/o por infraestructura Preexistente	18,000.00	1.00	Glb	1.00		18,000.00
3.00	Revisión del Expediente de Disponibilidad de Tenencia (Exp. Servidumbre)	18,000.00	1.00	Glb	1.00		18,000.00
	Costo Directo (\$/)						54,000.00
	Gastos Generales (\$/)						10,532.27
	- Gastos Fijos (\$/)						3,019.02
	- Gastos Variables (\$/)						7,513.25
	Utilidades (\$/)						2,700.00
	Costo Total sin IGV (\$/)						67,232.27
	COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (\$/) in IGV						120,489.58
	COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (\$/) in IGV						106,254.32
	COSTO DE LOS ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS (\$/) in IGV						67,232.27
	COSTO TOTAL (\$/) sin IGV						291,856.15
	COSTO TOTAL (\$/) con IGV						349,879.92

Plazo de Ejecución 240 d.c.

Estudio de Pre Inversión 130 d.c.

Expediente Técnico de Obra 110 d.c.

PROPUESTA TÉCNICA	SI	NO
Cumplimiento de Términos de Referencia	X	
Cumplimiento de Requisitos de Calificación	X	

Huancayo, 22 de MARZO del 2024

  
 WILIAM DE LA TORRE LEON  
 RUC: 10215322376  
 CIP: 18113

Firma y Sello del Representante Legal

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE REDES PRIMARIAS, SEDS Y REDES SECUNDARIAS DE LOS ALIMENTADORES A4506, A4507, A4508 Y A4509, SET COMAS, PROVINCIA DE CONCEPCIÓN, DEPARTAMENTO JUNÍN"

Plazo (días)	240.00	
<b>COSTO DIRECTO</b>		
Elaboración de Estudio de Pre Inversión	96,775.50	
Elaboración de Expediente Técnico de Obra	85,327.50	
Estudios Complementarios	54,000.00	
<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>	<b>236,103.00</b>	
Gastos Generales Variables Directos	32,860.00	13.91%
Gastos Generales Fijos Indirectos	13,200.00	5.59%
Utilidades (5%)	11,805.15	
<b>Costo Total (CT) SIN IGV</b>	<b>293,968.15</b>	

Gastos Generales Variables Directos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total S/.
1	Oficina empresa Consultora				17,800.00
	Alquiler de Computadoras	mes	8.00	900.00	7,200.00
	Alquiler Oficina (incluye escritorios y utiles de escritorio)	mes	8.00	500.00	4,000.00
	Comunicaciones (Internet, Red Privada móvil, Servidor)	mes	8.00	800.00	6,400.00
2	Reursos				11,260.00
	Alquiler de (1) vehículo (Tracción doble), combustible, lubricante, mantenimiento (incluye Chofer).	mes	1.50	7,500.00	11,250.00
3	Seguridad				4,000.00
	EPPs de trabajo de Campo	Glb.	1.00	4,000.00	4,000.00
<b>Total Gastos Generales Variables Directos</b>					<b>32,860.00</b>
					<b>13.91%</b>
Gastos Generales Indirectos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
1	Gastos Financieros				13,200.00
	Carta Fianza Piel Cumplimiento	mes	10.00	600.00	6,000.00
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	8.00	400.00	3,200.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	8.00	500.00	4,000.00
<b>Total General - GG Indirectos</b>					<b>13,200.00</b>
					<b>5.59%</b>

  
 William De La Torre León  
 ING. MECÁNICO - INGENIERÍA  
 C.R. 16/91133

## PROPUESTA ECONÓMICA

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL  
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE REDES PRIMARIAS, SEDS Y REDES SECUNDARIAS DE LOS ALIMENTADORES  
A4506, A4507, A4508 Y A4509, SET COMAS, PROVINCIA DE CONCEPCIÓN, DEPARTAMENTO JUNÍN"

RAZÓN SOCIAL: ULIANOF SIMON CCENTE

RUC: 10407718483

DESCRIPCIÓN			COSTO (S/)
I	SUMA ALZADA		301,453.50
	L1	SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSION	140,921.58
	L2	SUPERVISIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	124,524.24
	L3	SUPERVISIÓN DE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS	36,007.68
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			301,453.50
IGV (S/)			54,261.63
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			355,715.13

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.



Ing. ULIANOF SIMON CCENTE  
CONSULTOR REG. N° 000480  
CIP N° 25451

FIRMA, NOMBRE Y SELLO  
REPRESENTANTE LEGAL

**FORMATO 01**

**CONTRATACIÓN**

**SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO:  
"MEJORAMIENTO DE REDES PRIMARIAS, SEDS Y REDES SECUNDARIAS DE LOS ALIMENTADORES A4506, A4507, A4508 Y A4509, SET COMAS, PROVINCIA  
DE CONCEPCIÓN, DEPARTAMENTO JUNÍN"**

RAZÓN SOCIAL : ULIANOF SIMON CCENTE  
RUC : 19857718480  
TELÉFONO : 985544217  
PERSONA DE CONTACTO : ULIANOF SIMON CCENTE  
CORREO ELECTRÓNICO : uccente@gmail.com


**L- PARTE SUMA ALZADA**

A	ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN	Costo Unitario \$/	Cost (Personalidad ajda)	Und	Cost	% Participación	COSTO TOTAL (ITEM PAQUETE 01 \$/)
1.00	Personal Obra (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
1.01	Jefe de Supervisión	12,000.00	1.00	mes	4.33	100%	51,600.00
1.02	Especialista 1 (Supervisor en formulación de Estudios de Pre Inversión)	10,000.00	1.00	mes	4.33	75%	32,475.00
1.03	Especialista 2 (Supervisor Edif)	10,000.00	1.00	mes	4.33	40%	17,320.00
	<b>Costo Directo (\$/)</b>						<b>101,395.00</b>
	Costos Generales (\$/)						24,079.83
	- Costos Fijos (\$/)						14,487.68
	- Costos Variables (\$/)						9,592.15
	Utilidades (\$/)						5,087.75
	<b>Costo Total sin IGV (\$/)</b>						<b>140,921.68</b>
B	Expediente Técnico de Obra, incluye Bat. Riesgos, Bat. Coordinación de Protecciones, Plan de abandono, Expediente de construcción	Costo Unitario \$/	Cost (Personalidad ajda)	Und	Cost	% Participación	COSTO TOTAL (ITEM PAQUETE 01 \$/)
1.00	Personal Profesional (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
1.01	Jefe de Supervisión	12,000.00	1.00	mes	3.67	100%	44,040.00
1.02	Especialista 1 (Supervisor en formulación de Estudios de Pre Inversión)	10,000.00	1.00	mes	3.67	75%	27,525.00
1.03	Especialista 2 (Supervisor Edif)	10,000.00	1.00	mes	3.67	50%	18,350.00
	<b>Costo Directo (\$/)</b>						<b>89,915.00</b>
	Costos Generales (\$/)						20,173.48
	- Costos Fijos (\$/)						12,805.48
	- Costos Variables (\$/)						7,368.00
	Utilidades (\$/)						4,465.75
	<b>Costo Total sin IGV (\$/)</b>						<b>134,654.34</b>
C	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS	Costo Unitario \$/	Cost (Personalidad ajda)	Und	Cost		COSTO TOTAL (ITEM PAQUETE 01 \$/)
1.00	Revisión del estudio Ambiental o Instrumento de Gestión Ambiental	9,000.00	1.00	dia	1.00		9,000.00
2.00	Revisión del expediente OBRA (incluye PIA de ser necesario) y/o por Infraestructura Preexistente	9,000.00	1.00	dia	1.00		9,000.00
3.00	Revisión del expediente de Disponibilidad de Terreno (Exp. Sancionatorio)	9,000.00	1.00	dia	1.00		9,000.00
	<b>Costo Directo (\$/)</b>						<b>26,000.00</b>
	Costos Generales (\$/)						6,717.68
	- Costos Fijos (\$/)						3,750.85
	- Costos Variables (\$/)						3,006.83
	Utilidades (\$/)						1,300.00
	<b>Costo Total sin IGV (\$/)</b>						<b>38,007.68</b>
	<b>COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (\$/) sin IGV</b>						<b>140,921.68</b>
	<b>COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (\$/) sin IGV</b>						<b>134,654.34</b>
	<b>COSTO DE LOS ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS (\$/) sin IGV</b>						<b>38,007.68</b>
	<b>COSTO TOTAL (\$/) sin IGV</b>						<b>313,583.69</b>
	<b>COSTO TOTAL (\$/) con IGV</b>						<b>355,715.12</b>

Plazo de Ejecución : 360 d.o.  
Estado de Pre Inversión : 100 d.o.  
Expediente Técnico de Obra : 110 d.o.

PROPUESTA TÉCNICA	SI	NO
Cumplimiento de Términos de Referencia	SI	
Cumplimiento de Requisitos de Calificación	SI	

Huancayo, 09 de mayo del 2024

  
Ing. ULIANOF SIMON CCENTE  
CONSULTOR REG. N° 000448  
CIP N° 25452

Firma y Sello del Representante  
Legal

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE REDES PRIMARIAS, SEDS Y REDES SECUNDARIAS DE LOS ALIMENTADORES A4506, A4507, A4508 Y A4509, SET COMAS, PROVINCIA DE CONCEPCIÓN, DEPARTAMENTO JUNÍN"

Plazo (días)	240.00
<b>COSTO DIRECTO</b>	
Elaboración de Estudio de Pre Inversión	101,755.00
Elaboración de Expediente Técnico de Obra	89,915.00
Estudios Complementarios	26,000.00
<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>	<b>217,670.00</b>
Gastos Generales Variables Directos	41,900.00
Gastos Generales Fijos Indirectos	31,000.00
Utilidades (5%)	10,883.50
<b>Costo Total (CT) SIN IGV</b>	<b>301,453.50</b>

19.25%

14.24%

Gastos Generales Variables Directos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total Si.
1	Oficina empresa Consultora				18,400.00
	Aquiler de Computadoras	mes	8.00	1,000.00	8,000.00
	Aquiler Oficina (incluye escritorios y útiles de escritorio)	mes	8.00	800.00	6,400.00
	Comunicaciones (Internet, Red Privada móvil, Servidor)	mes	8.00	500.00	4,000.00
2	Recursos				13,500.00
	Aquiler de (1) vehículo (tracción doble), combustible, lubricantes, mantenimiento (incluye Chofer).	mes	1.50	9,000.00	13,500.00
3	Seguridad				10,000.00
	EPPs de trabajo de Campo	GB.	1.00	2,000.00	10,000.00
<b>Total Gastos Generales Variables Directos</b>					<b>41,900.00</b>
					<b>19.26%</b>
Gastos Generales Indirectos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
1	Gastos Financieros				31,000.00
	Carta Fianza Real Cumplimiento	mes	10.00	1,500.00	15,000.00
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	8.00	300.00	8,000.00
	Póliza de Seguro Vida Lev	mes	8.00	300.00	8,000.00
<b>Total General - GG Indirectos</b>					<b>31,000.00</b>
					<b>14.24%</b>

  
Ing. ULIANOF SHAMON CCENTE  
CONSULTOR REG. N° C31845  
CIP N° 95451